

# ZENB、FC バルセロナとクラブ初の 公式グルテンフリーフードパートナーとして契約合意

株式会社 ZENB JAPAN(ゼンブ ジャパン)(愛知県半田市、以下 ZENB)は、スペインの名門サッカーチーム「FC バルセロナ」と 2026 年 6 月までの 4 年間にわたるリージョナルパートナー契約を締結しました。クラブ初となる公式グルテンフリーフードパートナーとして、クラブチームや世界中のファンの皆さまに、ZENB の豆や野菜のおいしさと栄養をまるごと活かしたあたらしい食生活を提案していきます。パートナーシップを開始するにあたり、第 1 弾として「ZENBを食べて当てよう! FC バルセロナのユニフォームが当たるキャンペーン」を 2022 年 11 月 17 日(木)より実施します。FC バルセロナ特設ページはこちら(https://zenb.jp/pages/fcbarcelona)

# ZENB



OFFICIAL GLUTEN FREE FOOD PARTNER OF FC BARCELONA IN JAPAN



#### FC バルセロナ ジョアン・ラポルタ 会長のコメント

「FC バルセロナとして初めての公式グルテンフリーパートナーとなる ZENB を歓迎するとともに、これからの取組みを 非常に楽しみに感じています。 ZENB は、植物のもつ力がどのように私たちのパフォーマンスを向上させるかを示す輝 かしい実例です。このパートナーシップを通じて、プラントベースフードのもつ可能性を解き放ち、植物がエネルギー、 機能、持久力、強靭さに与える影響を紹介できることを願っています。」

#### FC バルセロナ ジュリ・グジュ マーケティングエリア副会長のコメント

「私たちは、グルテンフリーフード部門におけるリーディングカンパニーである ZENB とパートナーシップを結ぶことをとても喜ばしく思っております。イギリス、アメリカ合衆国、日本での成功に続き、私たちのファンに新たな食の選択肢を伝えるために協力していきます。」

## FC バルセロナ ファーストチーム選手からのウェルカムコメント動画

URL: https://www.youtube.com/watch?v=9q06ELzDRuk

#### 株式会社 ZENB JAPAN 代表取締役社長 濱名誠久のコメント

「近年、スポーツにおける食事や栄養の摂り方はますます重要になっており、グルテンフリーやプラントベースといった食生活に取り組むアスリートの方が増えていることも話題になっています。そのような中で、世界屈指のスポーツチームである FC バルセロナとパートナーシップの機会を得られたことを、大変嬉しく思います。今回の FC バルセロナとのパートナーシップを通じて、普段捨ててしまう部分までまるごと植物のおいしさや栄養を活かす ZENB が、アスリートの方の食生活に貢献できるような新しい取組みを実現していきたいと考えております。また世界中の FC バルセロナファンの皆さまにもグルテンフリーやプラントベースをより身近に感じてもらうことで、ZENB のおいしく、地球にもカラダにもやさしい、あたらしい食生活を世界中へと広げていけるよう取り組んでまいります。」



写真左: FC バルセロナ ジョアン・ラポルタ会長 写真右: 株式会社 ZENB JAPAN 代表取締役社長 濱名誠久



写真左: FC バルセロナ ジュリ・グジュ マーケティングエリア副会長 写真右: 株式会社 ZENB JAPAN 代表取締役社長 濱名誠久

### ZENB を食べて当てよう! FC バルセロナのユニフォームが当たるキャンペーン



今回のパートナーシップ契約を記念して、FC バルセロナのファーストチーム選手のサイン入りユニフォームを抽選で2名の方にプレゼントするキャンペーン(https://zenb.jp/blogs/news/20221117)を実施します。

#### 応募期間

2022年11月17日(水)~12月16日(金)23:59

#### プレゼント内容

FC バルセロナのファーストチーム選手サイン入りユニフォーム M サイズ 2 名様

#### 応募までの流れ

- 1. キャンペーン期間中、ZENB の公式サイト(<a href="https://zenb.jp/">https://zenb.jp/</a>)にて合計 5,000 円(税込、送料を除く)の商品を購入 \*定期便を含むすべての商品が対象。5,000 円以上購入されたすべての方が対象者となります。
  - \*複数回の購入で合計 5,000 円以上となる方も対象となります。送料は含みませんのでご注意ください。
- 2. ZENB から対象者全員にメールでご連絡し、

ユニフォームご応募の意思や、お名前、住所、届先、電話番号等を確認。(12 月下旬予定)

#### 当選連絡について

当選者には、発送をもって代えさせていただきます。(2023年2月予定)

\*詳細はキャンペーンサイト(https://zenb.jp/blogs/news/20221117)をご確認ください

#### 今後のパートナーシップを通じた活動について

キャンペーン第二弾として、FC バルセロナのホームゲームを観戦できるプレミアム観戦ツアー(チケット、航空券、宿泊費含む)のプレゼントキャンペーンなど、今後も様々な企画を検討しています。



今後、ZENB と FC バルセロナのパートナーシップを通じて、グルテンフリーやプラントベースの食生活を世界中の FC バルセロナファンの方に知ってもらうことで、ZENB のおいしく、地球にもカラダにもやさしい、あたらしい食生活を世界中に広げていきます。

<本件に関するお問い合わせ先>

お問い合わせフォーム: https://support.zenb.jp/hc/ja/requests/new

# 参考資料

### 【ZENB ブランド】

ZENB は、植物を可能な限りまるごと使った食で、おいしくてカラダにいい、人と社会と地球の健康に貢献する、未来に向けたウェルビーイングな食生活を提案するブランドです。野菜や豆、穀物といった植物のおいしさと栄養を、可能な限りぜんぶ閉じ込めました。動物性原料や添加物に頼らない味づくりで、素材そのもののおいしさを活かしています。まるごと野菜とオリーブオイルだけで作った「ZENBペースト」、まるごと野菜にナッツや果汁を加えた「ZENBスティック」、食物繊維と植物性たんぱく質が豊富



「食べる」のぜんぶを、あたらしく。

な黄えんどう豆 100%の新主食「ZENB ヌードル」「ZENB マメロニ」「ZENB ミール」などを販売しています。

ZENB サイト: https://zenb.jp